[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
____________________________________________________________________________________________
«20» мая 2020 года № 34                                                                        Санкт-Петербург

	О внесении изменений в Положение о содействии развитию малого бизнеса на территории муниципального образования поселок Лисий Нос в редакции Решения МС от 05.05.2016 № 25

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования поселок Лисий Нос,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о содействии развитию малого бизнеса на территории муниципального образования поселок Лисий Нос в редакции Решения МС от 05.05.2016 № 25:

1.1. В пункте 1.3. статьи 1 слова «субъекты малого предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям» заменить на «субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.2. В статье 3 слова «Полномочия органов местного самоуправления по решению задач содействия развитию малого бизнеса» заменить на «Полномочия органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.
1.3. П. 3.2. статьи 3 изложить в следующей редакции: «К полномочиям местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос относится:
- формирование и осуществление муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;
- анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования поселок Лисий Нос;
- формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования поселок Лисий Нос и обеспечение ее деятельности;
- содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;
- образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства и участие в их работе;
- информирование населения о мерах по организации содействия развитию малого и среднего предпринимательства;

- организация взаимодействия с органами государственной власти Российской Федерации, Санкт-Петербурга, иными органами и организациями по вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования поселок Лисий Нос, в том числе совместное проведение мероприятий, предусмотренных настоящим Положением;
- выдвижение и поддержка инициатив, направленных на эффективное развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования;

- ведение реестра субъектов малого предпринимательства».

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования поселок Лисий Нос.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального

образования                                                                                                             В.М. Грудников